
1

Univerzita Hradec Králové

VÝROČNÍ ZPRÁVA

O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY
 HRADEC KRÁLOVÉ

za rok 2003

Hradec Králové
duben 2004



2

Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2003, vypracovanou ve smyslu § 21
odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách

− Projednalo a schválilo kolegium rektorky dne 7. dubna 2004
− Projednala Správní rada UHK dle § 15 odst. 2 písm. c) dne 19. dubna 2004
− Projednal a schválil Akademický senát UHK dle § 9 odst. 1 písm. d ) cit. zákona dne 21. dubna 2004



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

3

Obsah:

Úvod .............................................................................................................................................................. 4

1. Roční účetní závěrka .................................................................................................................................. 5
tab.1.1 Rozvaha (bez snížení odpisů z dotovaného majetku)............................................................... 5
tab.1.1.a Rozvaha ................................................................................................................................ 8
tab.1.1.b Rozvaha jednosloupcová.......................................................................................................11
tab.1.2  Výkaz zisku a ztráty – sumář.................................................................................................14
tab.1.2.a Výkaz zisku a ztráty – škola ..................................................................................................16
tab.1.2.b Výkaz zisku a ztráty – KaM ..................................................................................................18
tab.1.2.c Výkaz zisku a ztráty – bilance...............................................................................................20
tab.1.2.d Výkaz zisku a ztráty – jednosloupcová ..................................................................................22
tab.1.3   Doplňující údaje – sumář ......................................................................................................24
tab.1.4   Hospodářský výsledek ..........................................................................................................25
tab.1.4a  Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta......................................................................................25

2. Analýza příjmů a výdajů ...........................................................................................................................26
2.1 Příjmy ..................................................................................................................................................26

tab.2.1.1.a Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT...................................................................................26
tab.2.1.1.b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku................................26
tab.2.1.2.a  Neinvestiční prostředky - ostatní dotace ……………………………………………… ...........27
tab.2.1.2b  Neinvestiční prostředky MŠMT + ostatní dotace…………………………………..…. ...........28
tab.2.1.3 Vlastní příjmy ………………………………………………………………………….. .........29

2.2 Výdaje..................................................................................................................................................30
tab.2.2.1 Náklady................................................................................................................................30
tab.2.2.1.a Pracovníci a mzdové prostředky............................................................................................31
tab.2.2.2.a Financování reprodukce majetku – kapitola 333 ....................................................................34
tab.2.2.3 Kapitálové prostředky mimo programové financování  (VaV, FRVŠ, TRP) ...........................35
tab.2.2.3.a Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN....................................................................................35

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích..................................................................................................36
tab.3 Přehled o peněžních tocích....................................................................................................36

4. Vývoj fondů ...............................................................................................................................................37
tab.4   Fondy - sumář.......................................................................................................................37
tab.4.a Stipendijní fond ....................................................................................................................38
tab.4.b FRIM....................................................................................................................................39

5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace..........................................................................................40
tab.5.a Přehled o majetku a jeho vývoj..............................................................................................40
tab.5.b Finanční  majetek..................................................................................................................40
tab.5.c Zásoby..................................................................................................................................41
tab.5.d Pohledávky, závazky a úvěry ................................................................................................41
tab.5.e Manka, škody a inventarizační rozdíly...................................................................................42

6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem...........................................................................................43
tab.6   Finanční vypořádání se SR  v kapitole MŠMT se státním rozpočtem......................................43
tab.6.a Finančního vypořádání k ostatním kapitolám SR a jiných dotací............................................44
tab.6.b Vypořádání se SR – investice ................................................................................................45

7. Stipendia a služby poskytované studentům...............................................................................................45
tab.7.a Počty studentů ......................................................................................................................45
tab.7.b Stipendia ..............................................................................................................................46
tab.7.c Stravování ............................................................................................................................46
tab.7.d Ubytování.............................................................................................................................46

8. Institucionální podpora specifického výzkumu.........................................................................................47

Závěr .............................................................................................................................................................48



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

4

Úvod

Univerzita Hradec Králové (dále jen UHK) dosáhla v roce 2003 – obdobně jako v letech
1992-99 a následně i letech 2001 a 2002 – kladného hospodářského výsledku. Hospodaření
UHK bylo řízeno obecně platnou legislativou České republiky, metodickými pokyny MŠMT
a dále navazovalo na vnitřní předpisy UHK o hospodaření.

Konstatování první věty se přitom týká všech čtyř hospodářských jednotek UHK – dvou
fakult, rektorátu i vysokoškolských kolejí, a to zároveň z hlavní i doplňkové činnosti s jedinou
výjimkou, kde ztráta z hlavní činnosti byla kompenzována a převýšena ziskem v činnosti
vedlejší.

Všechny součásti UHK tak navrhují rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak
stanoví zákon č. 111/1998, o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů. S ohledem na
skutečnost, že prioritou pro další rozvoj materiálně-technického zabezpečení UHK je
nezbytné usilovat o další výstavbu objektu Fakulty informatiky a managementu v lokalitě Na
soutoku, je navrhováno přidělit rozhodující část hospodářského výsledku ve prospěch Fondu
rozvoje investičního majetku. Konkrétně se jedná o 5.626 tis. Kč z celkového zisku za rok
2003 ve výši 6.426 tis. Kč.

Klíčovým problémem UHK se v posledních letech stává otázka dislokace resp. silné
atomizace užívaných prostor – naše Univerzita v současné době užívá celkem 10 objektů
(z nichž většina není ve vlastnictví UHK), jež jsou rozprostřeny po celém městě. To má
samozřejmě dopady do řadu aspektů činnosti i řízení – složitou přípravou rozvrhu počínaje
(kde je nutno přihlédnout k docházkové vzdálenosti pro studenty i pedagogy) a kom-
plikovanou distribucí pošty v rámci UHK konče.

Za problematickou stránku považuji nedostatečnou výši investičních prostředků
určených na rozvoj UHK. Limity tvorby Fondu rozvoje investičního majetku jsou dány
zákonem; s ohledem na nutnost spolufinancování stavebních investičních akcí, na něž je
v rámci programového financování poskytnuta dotace ze státního rozpočtu, nezbývá však
následně dostatečný prostor pro realizaci obnovy např. přístrojového vybavení či jiných
investičních potřeb UHK.

S ohledem na výše uvedené je nezbytné pro další rozvoj UHK a alespoň postupné řešení
výše nastíněných problémů do budoucna zohledňovat potřebu kladných hospodářských
výsledků tak, aby bylo dle potřeby možné doplňovat fondy UHK a z nich zejména FRIM.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

5

1. Roční účetní závěrka

                                                  ROZVAHA (bez snížení odpisů z dotovaného majetku)
Tabulka č. 1.1 Kč
 Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) *účet / součet **řádek   **stav k              
1. 1. 2003

 **stav k          
31. 12. 2003

AKTIVA č. 1 č. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 363 011 716 381 192 148
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 15 814 754 17 853 770
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
                    2.Software 013 0004 8 559 852 10 920 053
                    3.Ocenitelná práva 014 0005
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 7 254 902 6 933 717
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 533 767 191 553 845 970
                    1.Pozemky 031 0011 8 611 991 8 611 991
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 632 646 632 646
                    3.Stavby 021 0013 326 243 178 341 782 500
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 107 284 272 107 658 080
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
                    6.Základní stádo a tažná zví řata 026 0016
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 90 680 104 88 860 687
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 315 000 6 300 066
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 0 0
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -186 570 229 -190 507 592
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -5 144 093 -6 161 315
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -7 254 902 -6 933 717
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -18 751 631 -23 266 028
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -64 739 499 -65 285 845
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zví řatům 086 0038
                  10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -90 680 104 -88 860 687
                  11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

6

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+8 0041 49 005 256 63 861 852
    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 036 611 3 152 715
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 316 825 1 172 346
                    2.Materiál na cestě 119 0044
                    3.Nedokončená výroba 121 0045
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046
                    5.Výrobky 123 0047 1 617 449 1 819 300
                    6.Zvířata 124 0048
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 102 337 161 068
                    8.Zboží na cestě 139 0050
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 1 714 892 2 105 505
                    1.Odběratelé 311 0053 370 347 490 432
                    2.Směnky k inkasu 312 0054
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 332 111 1 416 393
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 -24 805 30 160
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 -3 066 -25 910
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a ve ř.zdrav.poj 336 0059
                    8.Daň z příjmů 341 0060 157 700
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 1 125
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků 348 0065

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 40 305 35 605
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 43 356 475 56 573 903
                     1.Pokladna 211 0073 9 740 13 921
                     2.Ceniny 213 0074 7 267
                     3.Účty v bankách 221 0075 43 346 736 56 552 715
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079
                     8.Peníze na cestě 261 0080
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 897 278 2 029 729
                     1.Náklady příštích období 381 0082 897 278 2 029 729
                     2.Příjmy příštích období 385 0083
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 412 016 972 445 054 000



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

7

PASIVA    č. 3  č. 4

A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 393 422 472 422 034 897
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 388 186 754 415 608 842
                     1.Vlastní jmění 901 0088 365 215 736 383 296 168
                     2.Fondy 911 0089 22 971 018 32 312 675
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 5 235 718 6 426 055
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 6 426 055
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 5 235 718
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+ 0095 18 594 500 23 019 103
     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0 0
                     1.Rezervy 941 0097
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 799 755 2 235 316
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 799 755 2 235 316
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 15 512 049 17 454 847
                     1.Dodavatelé 321 0107 832 401 788 153
                     2.Směnky k úhradě 322 0108
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 084 986 2 609 707
                     4.Ostatní závazky 325 0110
                     5.Zaměstnanci 331 0111 448 085 647 601
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 6 486 295 7 376 063
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 3 717 584 4 456 303

                     8.Daň z příjmu 341 0114 437 310
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 1 064 173 1 313 083
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 025
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 439 191 263 937
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků 348 0119

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122
                    17.Jiné závazky 379 0123
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
                    19.Eskontní úvěry 232 0125
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 2 282 696 3 328 940
                      1.Výdaje příštích období 383 0131
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 2 282 696 3 328 940
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 412 016 972 445 054 000

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

8

                                                                              ROZVAHA (Bilance)

Tabulka č. 1.1a Kč
 Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) *účet / součet **řá-
dek 

**stav k          
1. 1. 2003

**stav k            
31. 12. 2003

AKTIVA č.1 č.2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 363 011 716 381 192 148
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 15 814 754 17 853 770
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
                    2.Software 013 0004 8559852 10920053
                    3.Ocenitelná práva 014 0005
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 7254902 6933717
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 533 767 191 553 845 970
                    1.Pozemky 031 0011 8 611 991 8 611 991
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 632 646 632 646
                    3.Stavby 021 0013 326 243 178 341 782 500
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 107 284 272 107 658 080
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 90 680 104 88 860 687
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 315 000 6 300 066
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 0 0
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -186 570 229 -190 507 592
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -5 144 093 -6 161 315
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -7 254 902 -6 933 717
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -18 751 631 -23 266 028
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -64 739 499 -65 285 845
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038
                  10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -90 680 104 -88 860 687
                  11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

9

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+81 0041 49 005 256 63 861 852
    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 036 611 3 152 715
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 316 825 1 172 346
                    2.Materiál na cestě 119 0044
                    3.Nedokončená výroba 121 0045
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046
                    5.Výrobky 123 0047 1 617 449 1 819 300
                    6.Zví řata 124 0048
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 102 337 161 068
                    8.Zboží na cestě 139 0050
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 1 714 892 2 105 505
                    1.Odběratelé 311 0053 370 347 490 432
                    2.Sm ěnky k inkasu 312 0054
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 332 111 1 416 393
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 -24 805 30 160
                    6.Pohledávky za zam ěstnanci 335 0058 -3 066 -25 910
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a ve ř.zdrav.poj 336 0059
                    8.Daň z příjmů 341 0060 157 700
                    9.Ostatní p římé daně 342 0061
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 1 125
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků 348 0065

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 40 305 35 605
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 43 356 475 56 573 903
                     1.Pokladna 211 0073 9 740 13 921
                     2.Ceniny 213 0074 7 267
                     3.Účty v bankách 221 0075 43 346 736 56 552 715
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078
                     7.Po řizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079
                     8.Peníze na cestě 261 0080
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 897 278 2 029 729
                     1.Náklady p říštích období 381 0082 897 278 2 029 729
                     2.P říjmy příštích období 385 0083
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 412 016 972 445 054 000



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

10

PASIVA    č. 3  č. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 393 422 472 422 034 897
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 388 186 754 408 927 522
                     1.Vlastní jmění 901 0088 365 215 736 376 614 848
                     2.Fondy 911 0089 22 971 018 32 312 675
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až ř.92 až 94 0091 5 235 718 13 107 375
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 13 107 375
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 5 235 718
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+13 0095 18 594 500 23 019 103
     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0 0
                     1.Rezervy 941 0097
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 799 755 2 235 316
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 799 755 2 235 316
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 15 512 049 17 454 847
                     1.Dodavatelé 321 0107 832 401 788 153
                     2.Směnky k úhradě 322 0108
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 084 986 2 609 707
                     4.Ostatní závazky 325 0110
                     5.Zaměstnanci 331 0111 448 085 647 601
                     6.Ostatní závazky vůč i zaměstnancům 333 0112 6 486 295 7 376 063
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 3 717 584 4 456 303

                     8.Daň z příjmu 341 0114 437 310
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 1 064 173 1 313 083
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 2 025
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 439 191 263 937
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků 348 0119

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122
                    17.Jiné závazky 379 0123
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
                    19.Eskontní úvěry 232 0125
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 2 282 696 3 328 940
                      1.Výdaje příštích období 383 0131
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 2 282 696 3 328 940
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 412 016 972 445 054 000

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

11

                                                           ROZVAHA (Bilance) jednosloupcová

Tabulka č. 1.1b  Kč
 Příloha č. 1 k vyhlášce 504/2002 Sb.

Uspořádání a označování položek rozvahy (bilance) *účet / součet **řádek *celkem

AKTIVA č. 1
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 381 192 148
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 17 853 770
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
                    2.Software 013 0004 10 920 053
                    3.Ocenitelná práva 014 0005
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 6 933 717
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 553 845 970
                    1.Pozemky 031 0011 8 611 991
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 632 646
                    3.Stavby 021 0013 341 782 500
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 107 658 080
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 88 860 687
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 6 300 066
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 0
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -190 507 592
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -6 161 315
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -6 933 717
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -23 266 028
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -65 285 845
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -88 860 687
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

12

B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+81 0041 63 861 852
    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 152 715
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 172 347
                    2.Materiál na cestě 119 0044
                    3.Nedokončená výroba 121 0045
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046
                    5.Výrobky 123 0047 1 819 300
                    6.Zvířata 124 0048
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 161 068
                    8.Zboží na cestě 139 0050
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 2 105 505
                    1.Odběratelé 311 0053 490 432
                    2.Směnky k inkasu 312 0054
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 416 393
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 30 160
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 -25 910
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059
                    8.Daň z příjmů 341 0060 157 700
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063 1 125
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků

348 0065

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
                   15.Pohledávky z pevných termínových operací 373 0067
                   16.Pohledávky z emitovaných dluhopisů 375 0068
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 35 605
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 56 573 903
                     1.Pokladna 211 0073 13 921
                     2.Ceniny 213 0074 7 267
                     3.Účty v bankách 221 0075 56 552 715
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079
                     8.Peníze na cestě 261 0080
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 2 029 729
                     1.Náklady příštích období 381 0082 2 029 729
                     2.Příjmy příštích období 385 0083
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 445 054 000



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

13

PASIVA    č. 3
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 422 034 897
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 408 927 522
                     1.Vlastní jmění 901 0088 376 614 848
                     2.Fondy 911 0089 32 312 675
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 921 0090
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 13 107 375
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 13 107 375
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+130 0095 23 019 103
     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096 0
                     1.Rezervy 941 0097
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 2 235 316
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099
                     2.Emitované dluhopisy 953 0100
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 2 235 316
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 17 454 847
                     1.Dodavatelé 321 0107 788 153
                     2.Směnky k úhradě 322 0108
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 2 609 707
                     4.Ostatní závazky 325 0110
                     5.Zaměstnanci 331 0111 647 601
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 7 376 063
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 4 456 303

                     8.Daň z příjmu 341 0114
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 1 313 083
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 263 937
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků 348 0119

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
                    16.Závazky z pevných termínových operací 373 0122
                    17.Jiné závazky 379 0123
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
                    19.Eskontní úvěry 232 0125
                    20.Emitované krátkodobé dluhopisy 241 0126
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 3 328 940
                      1.Výdaje příštích období 383 0131
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 3 328 940
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 445 054 000

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

14

                                                                 Výkaz zisku a ztráty /sumář

Tabulka č. 1.2 Kč
 Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. sl. 1** sl. 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty *účet / 
součet **řádek          hlavní

činn.
doplňková
činnost

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 25 296 941 403 643
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 16 494 760 403 643
            2.Spotřeba energie 502 0003 8 802 181
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 24 581 248 1 188 382
            5.Opravy a udržování 511 0007 6 365 876 27 315
            6.Cestovné 512 0008 3 830 189 27 696
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 389 713 4 153
            8.Ostatní služby 518 0010 13 995 470 1 129 218
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 150 689 248 2 490 003
            9.Mzdové náklady 521 0012 112 216 895 1 900 049
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 38 472 353 589 954
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 37 175 4 890
            14.Daň silniční 531 0018 37 175
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 4 890
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 14 060 543 62 305
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 527 828
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 2 763
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 758 533 119
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028 205 983
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 12 565 436 62 187
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek ř.31 až 36 0030 15 153 842 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a                                                                                                                                                                                                                551 0031 15 153 842
            26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot.                                   
a hmot.maja hmot. maj. 552 0032

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 237 337 0
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi                                        
organizačnorganizačními složkami 581 0038 237 337

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11+17 

+21+30       
+37+40 

0042 230 056 334 4 149 224



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

15

B. Výnosy  hlavní
činn.

doplňková
činnost

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 20 267 153 7 716 233
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 515 019
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 19 752 134 7 716 233
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 202 403 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 202 403
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 205 462 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 462
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 30 000
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 138 287 111 664
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 290 335
             16.Kursové zisky 645 0062 39 959
             17.Zúčtování fondů 648 0063 1 824 800
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 983 193 111 664
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek ř.66 až 72 0065 0 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehm.                                            
a hmotnéhoa hmotného majetku 652 0066

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 461 643 0
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi org.složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 461 643
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 209 170 394 0
             29.Provozní dotace 691 0078 209 170 394

Výnosy celkem ř.43+47+52+ 
57+65+73+77 0079 233 445 342 7 827 897

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 3 389 008 3 678 673
             34.Daň z příjmů 591 0081 641 627
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 2 747 381 3 678 673

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

16

                                                          Výkaz zisku a ztráty /škola 

Tabulka č. 1.2a Kč
 Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb.B sl. 1** sl. 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty *účet / 
součet **řádek          hlavní

činn.
doplňková
činnost

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 20 380 982 403 643
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 14 935 505 403 643
            2.Spotřeba energie 502 0003 5 445 477
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 19 565 247 1 188 382
            5.Opravy a udržování 511 0007 3 241 923 27 315
            6.Cestovné 512 0008 3 827 349 27 696
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 386 384 4 153
            8.Ostatní služby 518 0010 12 109 591 1 129 218
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 146 423 904 2 490 003
            9.Mzdové náklady 521 0012 109 033 165 1 900 049
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 37 390 739 589 954
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 37 175 4 890
            14.Daň silniční 531 0018 37 175
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 4 890
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 13 483 233 62 305
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 527 828
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 2 763
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 758 533 119
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028 205 983
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 11 988 126 62 187
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek ř.31 až 36 0030 14 593 892 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmotného                                   
a hmotnéh a hmotného majetku 551 0031 14 593 892

            26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot.                            
a hmot.maja hmot.maj. 552 0032

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 237 337 0
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními                      
složkamiabsložkami 581 0038 237 337

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11  

+17+21+30  
+37+40 

0042 214 721 770 4 149 224



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

17

B. Výnosy  
hlavní
činn.

doplňková
činnost

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 11 879 278 6 741 115
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 515 019
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 11 364 259 6 741 115
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 202 403 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 202 403
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 205 462 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 462
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 30 000
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 128 564 111 664
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 290 239
             16.Kursové zisky 645 0062 39 959
             17.Zúčtování fondů 648 0063 1 824 800
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 973 566 111 664
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek ř.66 až 72 0065 0 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot.                                
a hmot. maja hmot. majetku 652 0066

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 461 643 0
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi                                
organizačnorganizačními složkami 681 0074

             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 461 643
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 199 164 394 0
             29.Provozní dotace 691 0078 199 164 394

Výnosy celkem
ř.43+47+52+ 

57+65+73      
+77

0079 215 041 744 6 852 779

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 319 974 2 703 555
             34.Daň z příjmů 591 0081 180 579
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 139 395 2 703 555

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

18

                                                               Výkaz zisku a ztráty /koleje
Tabulka č. 1.2b Kč
 Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. sl. 1** sl. 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty *účet / 
součet **řádek          hlavní

činn.
doplňková
činnost

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 4 915 959 0
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 1 559 255
            2.Spotřeba energie 502 0003 3 356 704
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 5 016 001 0
            5.Opravy a udržování 511 0007 3 123 953
            6.Cestovné 512 0008 2 840
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 3 329
            8.Ostatní služby 518 0010 1 885 879
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 4 265 344
            9.Mzdové náklady 521 0012 3 183 730
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 081 614
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0 0
            14.Daň silniční 531 0018
            15.Daň z nemovitosti 532 0019
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 577 310 0
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 577 310
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek ř.31 až 36 0030 559 950 0
            25.Odpisy dlouhodobého nehmotného                        a 
hmotnéhoa hmotného majetku 551 0031 559 950

            26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot.                                       
a hmot Maj a hmot. maj. 552 0032

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0 0
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními                                   
složkamiabsložkami 581 0038

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11            

+17+21+ 30                 
+37+40 

0042 15 334 564 0



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

19

B. Výnosy  
hlavní
činn.

doplňková
činnost

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 8 387 875 975 118
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 8 387 875 975 118
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 9 723 0
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 96
             16.Kursové zisky 645 0062
             17.Zúčtování fondů 648 0063
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 9 627
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek ř.66 až 72 0065 0 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot.                      
oooooooooa hmot. majetku 652 0066

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0 0
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními              
ooooooooosložkami 681 0074

             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 10 006 000 0
             29.Provozní dotace 691 0078 10 006 000

Výnosy celkem
ř.43+47+52      

+ 57+65          
+73+77

0079 18 403 598 975 118

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 3 069 034 975 118
             34.Daň z příjmů 591 0081 461 048
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 2 607 986 975 118

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

20

                                                                Výkaz zisku a ztráty /bilance

Tabulka č. 1.2c Kč
 Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. sl. 1** sl. 2**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty *účet / 
součet **řádek          hlavní

činn.
doplňková
činnost

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 25 296 941 403 643
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 16494760 403 643
            2.Spotřeba energie 502 0003 8 802 181
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 24 581 248 1 188 382
            5.Opravy a udržování 511 0007 6 365 876 27 315
            6.Cestovné 512 0008 3 830 189 27 696
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 389 713 4 153
            8.Ostatní služby 518 0010 13 995 470 1 129 218
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 150 689 248 2 490 003
            9.Mzdové náklady 521 0012 112 216 895 1 900 049
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 38 472 353 589 954
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 37 175 4 890
            14.Daň silniční 531 0018 37 175
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 4 890
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 14 060 543 62 306
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 527 828
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 2 763
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 758 533 119
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028 205 983
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 12 565 436 62 187
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek ř.31 až 36 0030 8 472 522
            25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
ooooooooomajetku 551 0031 8 472 522

            26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. 
oooooooooa hmot.maj. 552 0032

            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 237 337
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními 
ooooooooosložkami 581 0038 237 337

            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11     

+17+21+30      
+37+40 

0042 223 375 014 4 149 224



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

21

B. Výnosy  hlavní
činn.

doplňková
činnost

        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 20 267 153 7 716 233
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 515019
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 19752134 7716233
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 202 403 0
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 202 403
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 205 462 0
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 462
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 30 000
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 138 287 111 664
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 290 335
             16.Kursové zisky 645 0062 39 959
             17.Zúčtování fondů 648 0063 1 824 800
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 983 193 111 664
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek ř.66 až 72 0065 0 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. oooooooooa 
hmot. majetku 652 0066

             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 461 643 0
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
ooooooooosložkami 681 0074

             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 461 643
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 209 170 394 0
             29.Provozní dotace 691 0078 209 170 394

Výnosy celkem
ř.43+47+52          

+57+65             
+73+77

0079 233 445 342 7 827 897

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 10 070 328 3 678 673
             34.Daň z příjmů 591 0081 641627
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 9 428 701 3 678 673

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

22

                                                         Výkaz zisku a ztrát /bilance jednosloupcová

Tabulka č. 1.2d Kč
 Příloha č. 2 k vyhlášce 504/2002 Sb. sl. 1**

Uspořádání a označování položek výkazu zisku a ztráty *účet / 
součet **řádek          celkem

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 25 700 584
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 16 898 403
            2.Spotřeba energie 502 0003 8 802 181
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 25 769 630
            5.Opravy a udržování 511 0007 6 393 191
            6.Cestovné 512 0008 3 857 886
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 393 865
            8.Ostatní služby 518 0010 15 124 688
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 153 179 251
            9.Mzdové náklady 521 0012 114 116 944
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 39 062 307
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 42 065
            14.Daň silniční 531 0018 37 175
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 4 890
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 14 122 849
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 527 828
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 2 763
            20.Úroky 544 0025
            21.Kursové ztráty 545 0026 758 652
            22.Dary 546 0027
            23.Manka a škody 548 0028 205 983
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 12 627 623
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 8 472 522
            25.Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 551 0031 8 472 522
            26.Zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. a hmot.maj. 552 0032
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 237 337
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 237 337
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11+17     

+21+ 30        
+37+40 

0042 227 524 238



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

23

B. Výnosy  celkem
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 27 983 385
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 515 019
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 27 468 366
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 202 403
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 202 403
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 205 462
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 175 462
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 30 000
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 3 249 952
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 290 335
             16.Kursové zisky 645 0062 39 960
             17.Zúčtování fondů 648 0063 1 824 800
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 1 094 857
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 0
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 461 643
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 461 643
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 209 170 394
             29.Provozní dotace 691 0078 209 170 394

Výnosy celkem
ř.43+47+52         

+57+65          
+73+77

0079 241 273 239

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 13 749 001
             34.Daň z příjmů 591 0081 641 627
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 13 107 374

* *Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

24

                                                                           Doplňující údaje VVŠ

Tabulka č. 1.3 Kč
Přijato Skutečnost
sl. 1** sl. 2**

A.Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu                                ( ř.2+10) 1 205 207 776 204 925 509
     v tom: 1. Dotace na provoz vč. běžných výdajů na program. financování  (ř.3+9) 2 199 485 000 199 362 693
                      v tom: kapitola 333                                                           ( ř.4+8) 3 199 485 000 199 362 693
                                   v tom:základní dotace 4 189 478 000 189 356 693
                                     z toho:školní a lesní zem. podniky 5
                                                stipendia 6 1 332 000 1 332 000
                                                běžné výdaje zahrnuté do program.financování 7 1 332 000 1 331 231
                                            dotace na ubytování a strav. student ů 8 10 007 000 10 006 000
                                 ostatní kapitoly 9
                2. Dotace na výzkum a vývoj                                                ( ř.11+12) 10 5 722 776 5 562 816
                      v tom: institucionální 11 3 828 000 3 789 427
                                účelová                                                         ( ř.13+14+15) 12 1 894 776 1 773 389
                                  v tom: kapitola 333 13
                                            GAČR 14 1 279 000 1 187 752
                                            ostatní kapitoly 15 615 776 585 637
B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 16 1 769 000 1 769 000
C. Dotace z ÚSC                                                                                ( ř.18+19) 17 85 000 85 000
      v tom: 1. Dotace na provoz 18                
                 2. Dotace na VaV                                                              ( ř.20+21) 19 85 000 85 000
                       v tom: institucionální 20                
                                 účelová 21 85 000 85 000
D. Dotace ostatní (např. ze zahraničí, dary)                                        ( ř.23+24) 22 2 828 654 2 828 654
       v tom: 1. Dotace na provoz 23  
                  2. Dotace na VaV                                                             ( ř.25+26) 24 2 828 654 2 828 654
                         v tom: institucionální 25  
                                   účelová 26 2 828 654 2 828 654
E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 27 22 940 000 22 532 481
       z toho: dotace mimo programové financování  28 4 624 000 4 623 540
  k 1. dni úč.obd. k posl.dni úč.obd.
F. Fondy celkem  (úč.911)                                                       ( ř.30+31+32+33) 29 22 971 018 32 312 675
              Fond odměn                                                             30 1 247 291 4 104 010
              Fond rezervní                                                 31 7 069 100 7 069 100
              Fond reprodukce dlouhodobého majetku        32 13 922 787 20 136 901
              Stipendijní fond                                             33 731 840 1 002 664
G. Celková částka, o kterou budou sníženy odpisy (z dotovaného majetku 
     dle §38 (9) Vyhl.504/2002 Sb.), HV a vl.jmění. 34 X 6 681 320

X -  údaj se nevyplňuje
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

                     Název údaje č.řádku**



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

25

                                       Hospodářský výsledek

Tabulka č. 1.4 tis. Kč
HV z 

doplňkové
činnosti

PDF -462 1 158 696 696
FIM 288 715 1 003 1 003
Koleje 2 608 975 3 583 3 583
Rektorát 313 831 1 144 1 144
C e l k e m 2 747 3 679 6 426 6 426

PDF 1 158 1 158 1 158
FIM 288 715 1 003 1 003
Koleje 2 608 975 3 583 3 583
Rektorát 313 831 1 144 1 144
C e l k e m 3 209 3 679 6 888 6 888

PDF -462 0 -462 -462

C e l k e m -462 -462 -462

Poznámka :
Položky upravující HV (+,-) rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých 
let, odvody apod.

 

Součásti VVŠ 
jmenovitě

(HV kladný)

(HV záporný)

HV z 
hlavní 
činnosti

HV celkem
Položky 

upravující 
HV (+,-)

Upravený HV

                                     Nerozdělený zisk / neuhrazená ztráta

Tabulka č. 1.4a tis. Kč

31.12.1999 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002 31.12.2003

3 311 0 0 0 0

Ke dni 
Účet 932



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

26

2. Analýza příjmů a výdajů
 2.1. Příjmy
 

 
 

 
 

                                         Neinvestiční dotace z kapitoly MŠMT(333)                                                                                    

Tabulka č. 2.1.1a tis. Kč

Č.ř. Neinvestiční dotace - druh Poskytnuté prostředky k 
31.12.2003 Vratka do SR

1 Základní 189 478 121
v tom: (dle jednotlivých ukazatelů A-I):
"A" Vzdělávací činnost 178 223
"C" Stipendia studentů doktorských programů 1 332
"D" Studující cizinci a mezinárodní spolupráce 3 782 83
"F" Fond vzdělávací politiky 40
"G" Projekty FRVŠ 1 112
"I" Transformační a rozvojové programy 4 989 38

2 Na ubytování a stravování studentů 10 007 1
3 Dotace na výzkum a vývoj 3 828 39

v tom: institucionální – specifický výzkum 1 647
výzkumné záměry 2 181 39
veřejná zakázka
Účelové prostředky na VaV v členění dle 
jednotlivých programů

4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3) 203 313 161

5 Kapitálové dotace mimo programové financování, 4 289

6 Kapitálové dotace na VaV 335

    Dotace z kapitoly MŠMT na  financování programů reprodukce majetku                                                                     

Tabulka č. 2.1.1b tis. Kč
Č.ř. Dotace – identifikace programu

podle ISPROFIN * investice neinvestice celkem
1 3 333 143 601 - Palachovy koleje, 10 000 0 10 000

rekonstrukce a oprava objektu
2 23334J 3602 - Rokitanského ul. 62 6 248 400 6 648

rekonstrukce na rektorát UHK

23334J 3603 - Rekonstrukce 
počítačové učebny  2 068 932 3 000

Celkem: (ř.1 až 2) 18 316 1 332 19 648
Pozn.:
* *V řádku 2 uvede VVŠ program  řady 2, který se jí týká.
** Poskytnutými prostředky se rozumí objem fin. prostředků dle vystavených limitek.

Poskytnuté prostředky k 31.12.2003 **



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                             Ostatní dotace – neinvestiční prostředky

Tabulka č. 2.1.2a tis. Kč

č.ř. Příjmy dotačního charakteru                        
(bez kap. 333) Provoz Výzkum                     

a vývoj

Celkem 
poskytnuto k 

31.12.03
Vratka do SR

1 Z kapitol státního rozpočtu celkem 
(bez MŠMT)

250 1 322 1 572 103

v tom:
Grantová agentura ČR 1 279 1 279 91
Ministerstvo zdravotnictví 250 250 12
KONTAKT 43 43

2 Z obcí, ÚSC, státní fondy celkem 85 323 408 18

v tom:
CERGE 136 136
AMARANTH 160 160
Nadace J. Husa 27 27 18
Krajský úřad 50 50
Úřad města Trutnov 15 15
Úřad města Hradec Králové 20 20

3 Ze zahraničí celkem: 2 828 2 828
v tom:
Minerva 1 457 1 457
Leonardo 40 40
Teacher in Residence 120 120
Socrates - Brusel 1 211 1 211

4 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3) 335 4 473 4 808 121



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

28

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 2.1.2b tis. Kč

č.ř. Příjmy dotačního charakteru Provoz Koleje                 
a menzy Celkem Výzkum                

a vývoj Celkem Vratka             
do SR

1 Z kapitoly MŠMT 189 478 10 007 199 485 3 828 203 313 161

2 Z kapitol státního rozpočtu 
celkem (bez MŠMT)

250 250 1 322 1 572 103

v tom:
Grantová agentura ČR 1 279 1 279 91
Ministerstvo zdravotnictví 250 250 250 12
KONTAKT 43 43

3 Z obcí, ÚSC, státní fondy 
celkem

85 85 323 408 18

4 Ze zahraničí celkem: 2 828 2 828

5 Celkem: (ř.1+ř.2+ř.3+4) 189 813 10 007 199 820 8 301 208 121 282

Tab. 2.1.2c  Ostatní dotace na reprodukci majetku

Ostatní dotace na reprodukci majetku univerzita neměla.

MŠMT + ostatní dotace – neinvestiční prostředky



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

29

 
 
 
 
 

                                                        Vlastní příjmy                                    

Tabulka 2.1.3 tis. Kč

 Položka                                                                                                                                                                                                                                                            Hlavní činnost Doplňková činnost   Celkem k 
31.12.03

tržby za prodej zboží 

tržby za prodej vlastních výrobků 515 515
poplatky za studium 714 714
    z  toho: cizinci v cizím jaz. 714 714

poplatky za přijímací řízení 9 457 9 457

služby pro studenty 1 189 1 189

kolejné 8 386 8 386
jiné ubytování 577 577
ze stravování studentů 
ze stravování zaměstnanců 
ze zeměděl. a lesn. aktivit 
změna stavu vnitroorg.zásob a aktivace 408 408
zúčt.rezerv a zák.opr.položek
dary 462 462
   z toho: ze zahraničí
úroky 290 290
náhr. škod, manka, ztráty, telef. 24 24

přijaté pojistné náhrady 148 148

mimorozp.granty 703 703
pronájem 1 1 480 1 481
             z  toho: budovy, haly, stavby
                          pozemky
                          prostory 1 1 480 1 481
tržby z prodeje materiálu
tržby z prodeje majetku 69 69
   z toho: budovy, haly, stavby
            pozemky
z prodeje akcií 
                majetkových podílů
z podílu na zisku a dividend
Jiné: jmenovitě (např.fondy)
kurzové zisky 40 40
reklama 38 112 150
stipendijní fond 1 825 1 825
dobropisy 6 6
popl.za kurzy,videoprogramy,doprava 5 659 5 659
Celkem vlastní příjmy: 24 275 7 828 32 103
Dotace  ze SR a zahr. (Výkaz z. a z. ř. 62) 209 170 209 170
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř. 63) 233 445 7 828 241 273



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

30

2.2 Výdaje

 
 
 

Náklady
Tabulka č. 2.2.1 tis. Kč
Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
Osobní náklady 150 689 2 490 153 179
z toho: mzdy 107 103 1 803 108 906
            OPPP(OON) 5 114 97 5 211
                z toho: dohody 4 896 97 4 993
                            civilní sl. 52 52
                            odstupné
                            autorské honorá ře 166 166
             zák. pojištění 38 472 590 39 062
             sociální. náklady*)
odpisy 15 154 15 154
učebnice, knihy, tisk 3 691 11 3 702
pohonné hmoty 434 434
energie, voda, pára, plyn 8 802 8 802
drobný majetek 8 537 242 8 779
telefony 1 365 1 365
nájem 2 128 23 2 151
školení, vzděláv., poraden. 954 2 956
programové vybavení**)
opravy, údržba 6 366 27 6 393
cestovné           3 830 28 3 858
  v tom: zahraničí 2 924 14 2 938
             tuzemsko 906 14 920
na reprezentaci 390 4 394
stipendia 8 703 8 703
škody, manka, pokuty, penále 734 734
pojištění 597 597
dary
zůstatk. cena prod. maj. 237 237
tvorba zák. rezerv***)
Jiné: 
spotřeba materiálu (kancel.,údržb.,tisk.) 4 992 161 5 153
SW služby 1 669 8 1 677
technické zhodnocení investic 1 266 59 1 325
služby Cesnet, HKNET 1 137 1 137
stravování a ubytování studentů 773 773
stravování zaměstnanců 800 800
služby ostatní, rozbory apod.-režie DČ 2 931 1 080 4 011
poštovné 884 884
inzerce 195 11 206
kurzové ztráty 759 759
odpis nedobytné pohledávky 3 3
civilní služba 359 359
bankovní poplatky 143 3 146
ostatní finanční náklady 1 534 1 534
daň z příjmu 642 642
Celkem (Výkaz zisku a ztráty, ř.33): 230 698 4 149 234 847

Pozn.: U *), **), ***) se uvede jejich přesná charakteristika - druh 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

31

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovníci a mzdové prostředky / sumář

Tabulka č.  2.2.1a od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel Spolu

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2003 (celkem) 495,9
2 z toho: pedagogičtí 306,3
3            vědečtí pracovníci 2,0
4            nepedagogičtí 187,6
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV 109 322
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV              

(ř. 0305P1b-04) 719

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                       (ř. 
0307P1b-04) 110 041

8 v tom: 1) mzdy 105 428
9                  z toho: VaV 675
10           2) OPPP (dříve OON) 4 613
11                  z toho: VaV 44
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                                                               

(z P1b-04 ř. 0310) 0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                                                               
( ř. 7+12) 110 041

14 v tom: pedagogům 76 314
15           vědeckým pracovníkům 261
16           nepedagogům 33 466
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč /v propočtu na 12 měsíců, bez  OPPP(OON) 

a FO/ z ř.8 17 718

18 v tom: pedagogů 19 779
19           vědeckých pracovníků 11 105
20           nepedagogů 14 421
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 16 877
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 105,0
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                            

(bez kap. 333)  mimo VaV 1 535

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol
25           ostatní (zahraničí, dary apod.) 1 535
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                              

(bez kap. 333)  VaV (ř. 0306) 641

27 Doplňková činnost (ř.0308) 1 900
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311)                                       

a výkazu Zisku a ztráty) 114 117

 Důležité: nutno zachovat návaznost na P1b-04, výkaz zisku a ztráty a doplňující údaje     



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

32

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovníci a mzdové prostředky / škola

Tabulka č.  2.2.1a od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel UHK bez KaM

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2003 (celkem) 478,5
2 z toho: pedagogičtí 306,3
3             vědečtí pracovníci 2,0
4             nepedagogičtí 170,2
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV 106 138
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV                               

(ř. 0305P1b-04) 719

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                                 
(ř. 0307P1b-04) 106 857

8 v tom: 1) mzdy 102 543
9                  z toho: VaV 675
10           2) OPPP (dříve OON) 4 314
11                  z toho: VaV 44
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                                                      

(z P1b-04 ř. 0310) 0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                                              
( ř. 7+12) 106 857

14 v tom: pedagogům 76 314
15           vědeckým pracovníkům 261
16           nepedagogům 30 282
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč /v propočtu na 12 měsíců,                                                             

bez  OPPP(OON) a FO/ z ř. 8 17 860

18 v tom: pedagogů 19 779
19           vědeckých pracovníků 11 105
20           nepedagogů 14 483
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 17 012
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 105,0
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                              

(bez kap. 333)  mimo VaV 1 535

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0
25           ostatní (zahraničí, dary apod.) 1 535
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                                                   

(bez kap. 333)  VaV (ř. 0306) 641

27 Doplňková činnost (ř. 0308) 1 900
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311)                                               

a výkazu Zisku a ztráty) 110 933



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

33

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pracovníci a mzdové prostředky / KaM

Tabulka č.  2.2.1a od ř. 5 v tis. Kč

č.ř. Ukazatel KaM

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2003 (celkem) 17,4
2 z toho: pedagogičtí 0,0
3            vědečtí pracovníci 0,0
4            nepedagogičtí 17,4
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333  bez VaV 3 184
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333 pouze VaV                           

(ř. 0305P1b-04) 0
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT ČR - kap. 333                                         

(ř. 0307P1b-04) 3 184
8 v tom: 1) mzdy 2 885
9                  z toho: VaV 0

10           2) OPPP (dříve OON) 299
11                  z toho: VaV 0
12 Mzdové prostředky vyplacené z FO                                                                                

(z P1b-04 ř. 0310) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 včetně FO                                                            

( ř. 7+12) 3 184
14 v tom: pedagogům 0
15           vědeckým pracovníkům 0
16           nepedagogům 3 184
17 Průměrná mzda za rok 2003 v Kč /v propočtu na 12 měsíců,                               

bez  OPPP(OON) a FO/ z ř. 8 13 809
18 v tom: pedagogů -
19           vědeckých pracovníků -
20           nepedagogů 13 809
21 Průměrná mzda za rok 2002 v Kč 12 999
22 Nárůst mzdy r. 2003 oproti r. 2002 v % 106,2
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                                 

(bez kap. 333)  mimo VaV 0
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0
25            ostatní (zahraničí, dary apod.) 0
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2003 z ostatních zdrojů                            

(bez kap. 333)  VaV (ř. 0306) 0
27 Doplňková činnost (ř. 0308) 0
28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (z P1b-04 ř. 0311)                                    

a výkazu Zisku a ztráty) 3 184



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

34

 
 
 Jiné dotace pro financování reprodukce majetku univerzita v roce 2003 neměla.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333

Tab. 2.2.2a tis. Kč

poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut.

a b c d e f g b+d+f+g

1. 3 333 143 601-Palachovy kole- 10 000 10 000 1 068 11 068
je, rekonstrukce a oprava obj.

součet za program 10 000 10 000 1 068 11 068

poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut.

a b c d e f g b+d+f+g

1. 23334J 3602-Rokitanského ul. 6 248 5 841 400 400 0 6 241
rekonstrukce na rektorát UHK

součet za program 6 248 5 841 400 400 0 6 241

poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut. poskytnuto ** skut.

a b c d e f g b+d+f+g
1. 23334J 3603-Rekonstrukce 2 068 2 068 932 931 142 3 141

počítačové učebny

součet za program 2 068 2 068 932 931 142 3 141

Pozn.: Pro každý program sestavit samostatnou tabulku
*)  Mimo státní rozpočet, rozpočet obcí, ÚSC a státních fondů
**) Rozumí se objem fin. prostředků dle vystavených limitek

Individuální dotace INV

Individuální dotace INV

Systémová dotace INV

Systémová dotace INV

Systémová dotace INV Celkem 
skutečnost 

č.ř.

Ukazatel - 
jednotlivé akce 
v členění dle 
ISPROFIN 
(číslo a název)

NIV Ostatní 
zdroje * 

skutečnost 

Celkem 
skutečnost 

č.ř.

Ukazatel - 
jednotlivé akce 
v členění dle 
ISPROFIN 
(číslo a název)

NIV Ostatní 
zdroje * 

skutečnost 

Celkem 
skutečnost č.ř.

Ukazatel - 
jednotlivé akce 
v členění dle 
ISPROFIN 
(číslo a název)

NIV Ostatní 
zdroje * 

skutečnost 

Individuální dotace INV



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

35

 
 

 
3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích (CASH  FLOW) 2003

účet číslo banka bankovní č.účtu měna v zahr.měně CZK
221/011 ČNB 1832-511/0710 CZK 17,468.305,08 běžný  UHK
221/012 ČNB 10006-1832-511/0710 CZK 1,002.664,00 SF
221/015 ČNB 190-1832-511/0710 CZK 4,104.009,15 FO
221/016 ČNB 123-1832-511/0710 CZK 7,069.100,22 RF
221/013 ČNB 174-1832-511/0710 CZK 20,136.901,34 FRIM

ČNB celkem 49,780.979,79
221/482 KB 270308410217/0100 EUR 23,72 768,65 MINERVA
221/483 KB 271988180287/0100 EUR 30.924,70 1,002.114,90 SOKRATES
221/486 KB 787515830267/0100 EUR 39,18 1269,63 DATAPROT
221484 KB 78-7793010277/0100 EUR 8.350,30 270.591,47 L-daVinci
221/487 KB 78-7785900237/0100 EUR 7.781,78 252168,58 L-Icotel
221/411 KB 78-7776610297/0100 CZK 1,799.601,51 běžný UHK
221/412 KB 35-327750217/0100 CZK 56.543,75 běžný UHK

KB celkem 47.119,68 3,383.058,49
221/077 ČSOB 868030/0300 USD 132.091,56 3,388.676,88 běžný

ČSOB celkem 132.091,56 3,388.676,88
Bankovní účty celkem       56,552.715,16

Zůstatky pokladní hotovosti
pokladna č. název měna v měně CZK kurz

211/131 Pokladna PDF EUR 1,40 45,37 32,405
211/207 Pokladna FIM GBP 270,00 12.415,95 45,985
211/209 Pokladna FIM SKK 950,00 747,75 78,710
211/903 Pokladna Rektorát USD 0,80 20,52 25,645
211/909 Pokladna Rektorát SKK 12,31 9,69 78,710
211/931 Pokladna Rektorát EUR 5,60 181,47 32,405
211/991 Pokladna Rektorát CZK 500,00

Pokladna celkem 13.920,75

Tabulka 2.2.3 tis. Kč
Poskytnuto k 
31.12.2003

Použito k 
31.12.2003 vratka do SR

1 Kapitálové dotace mimo programové financování  4 289 4 289 0
2 v tom: FRVŠ
3            transformační a rozvojové programy 4 289 4 289 0
4            ostatní (mimo VaV)
5 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo program.financ. 335 335 0
6 v tom: výzkumné záměry VaV 335 335 0
7            účelové prostředky VaV

Tabulka 2.2.3a    tis. Kč
Poskytnuto k 
31.12.2003

Použito k 
31.12.2003 vratka do SR

1 Běžné výdaje zahrnuté do programového financování 1 332 1 331 1

Běžné výdaje zahrnuté do ISPROFIN

Kapitálové prostředky mimo programové financování (VaV, FRVŠ,TRP)



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

36

Struktura celkového CASH  FLOW
2002 2003 rozdíl Vliv na CF

Hospodářský výsledek běžného r. 6,426.05 6,426.05 6,426.05
Odpisy dlouhodobého majetku 15,153.84
Přechodné účty pasivní 2,282,69 3,328.94 1,046.25 1,046.25
Přechodné účty aktivní         897.28 2,029.73 1,132.45 -1,132.45
Pohledávky      1,714.89 2,105.51 390.62 -390.62
Ceniny              0 7.27 7.27 -7,27
Zásoby      3,036.61 3,152.71 116.10 -116.10
Závazky    15,512.06 17.454.85 1,942.79 1,942.80
CASH FLOW provozní   23,443.53 34,505.06 11,061.53 22,922.50

Nehmotný investiční majetek     15,814.75 17,853.77 2,039.02 -2,039.02
Oprávky NIM  -  12,398.99 -13,095.03 -696.04 696.04
Hmotný investiční majetek   533,767.19 553,845.97 20,078.78 -20,078.78
Oprávky HIM  -174,171.23 -177,412.56 -3,241.33 3,241.33
Korekce vyloučením odpisů -15,153.84
CASH FLOW investiční činnosti 363, 011.72 381,192.15 18,180,43 -33,334.27
Korekce odpisů běžného roku
CASH FLOW  po korekci

Vlastní jmění    365,215.74 383,296.17 18,080.43 18,080.43
Fondy organizace      22,971.02 32,312.67 9,341.65 9,341.65
Nerozdělený zisk minulých let
HV ve schvalovacím řízení        5,235,72 6,426.05 1,190.33 1,190.33
Korekce snížen. dispon.zisku b.r. -6,426.05 -6426.05 -6,426.05
CASH FLOW finanční čin.  393,422.48 415,608.84 22,186.36 22,186.36

CASH FLOW celkem 779,877.73 831,306.05 51,428.32 11,774.59
Stav peněžních prostředků    43,356.48 56,566.64 13,210.16 -13,210.16

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

37

 
 4. Vývoj fondů
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 4 tis. Kč

Číslo ř. Fond 
odměn

Fond 
rezervní FRIM Fond 

stipendijní
Celkem k 
31.12.03

0 1 2 3 4 5
1 Stav k 1.1.2003 1 247 7 069 13 923 732 22 971
2 Tvorba fondu 2 857 0 17 952 2 096 22 905
3 Čerpání fondu 0 0 11 738 1 825 13 563
4 Stav k 31.12.2003 4 104 7 069 20 137 1 003 32 313
5 Nárok na příděl z roku 2003 (návrh) 600 0 5 626 200 6 426

6a z toho: z hlavní činnosti 0 0 3 209 0 3 209
6b HČ vykrytá DČ -461 -461
6 Z hlavní činnosti celkem -461 0 3 209 0 2 748

7a             z doplňkové čin. 600 0 2 417 200 3 217
7b HČ vykrytá DČ 461 0 0 0 461
7 Z doplňkové činosti celkem 1 061 0 2 417 200 3 678
8 Předpokládaný stav po přídělu 4 704 7 069 25 763 1 203 38 739

Vysvětlivky:

řádek 1a 4 celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1.Fondy, úč..911, dále analytické členění
řádek 5, sloupec 5 nesmí překročit výši hospodářského výsledku

Fondy



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

38

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka  č. 4a tis. Kč
ř. 1 rok Stav k 1. 1. 1999 0
2 Tvorba celkem 99 147,86
3 v tom: z HV 0
4           z  popl. za studium 147,86
5 Čerpání 0
6 Stav k 31. 12. 1999 / 1. 1. 2000 147,86
7 Tvorba celkem 502,19
8 v tom: z HV 0
9           z popl. za studium 502,19

10 Čerpání 262,15
11 Stav k 31. 12. 2000 / 1. 1. 2001 387,90
12 Tvorba celkem 726,65
13 v tom :  z HV 0
14             z popl. za studium 726,65
15 Čerpání 776,06
16 Stav k 31. 12. 2001 338,49
17 v tom: z HV 0
18           z  poplatky za st. 338,49
19 Tvorba celkem 1 393,35
20 v tom z HV 0
21          z popl.za studium 1 393,35
22 Čerpání 1 000,00
23 Stav k 31. 12. 2002 731,84
24 v tom: z HV 0
25           z poplatky za st. 731,84
26 Tvorba celkem 2 095,62
27 v tom z HV 0
28          z popl.za studium 2 095,62
29 Čerpání 1 824,80
30 Stav k 31. 12. 2003 1 002,66
31 v tom : z HV 0
32            z poplatky za st. 1 002,66

Poznámka.
ř. 24 a 25 se vyplní v případě, že lze určit
Poplatky za studium odst.3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. 
(nad rámec standardní doby studia + 1rok,  studium absolventa v dalším stud.programu  
a při souběhu  studia nad rámec standardní doby studia)

Stipendijní fond

1999

2000

2001

2002

2003



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

39

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FRIM

Tabulka č.4b tis. Kč
Řádek 2 tabulky č. 4 - tvorba (bez dotací)
odpisy 15 154
příděl z HV 2 379
zůstatková cena dlouhodobého majetku 419
ostatní zdroje (rozepsat)

Celkem tvorba 2003 17 952

Řádek 3 tabulky č. 4 - čerpání
stavby 5 623
stroje a zařízení 6 115
nákupy nemovitostí 0
opravy 0
ostatní užití (rozepsat) 0

Celkem čerpání 11 738



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

40

 
5. Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                               Přehled o majetku a jeho vývoji          

Tabulka č. 5a tis. Kč

pořizovací 
cena oprávky     zůstatková 

cena
Dlouh.nehmotný majetek 15 815 17 854 13 095 4 759
z toho: software 8 560 10 920 6 161 4 759
            drob. dl .nehm.m. 7 255 6 934 6 934 0
Dlouh. hmotný majetek 533 767 553 846 177 413 376 433
z toho: pozemky 8 612 8 612 0 8 612
            um.díla 633 633 0 633
            budovy,haly, stav. 326 243 341 782 23 266 318 516
            sam.mov.věci a s. 107 284 107 658 65 286 42 372
            pěst.celky 0 0 0 0
            zákl.stádo, taž. zv. 0 0 0 0
            drobný dl. hm.m. 90 680 88 861 88 861 0
            ost.dl. hm. maj. 0 0 0
            neuvedeno do provozu 315 6 300 0 6 300

Druhy majetku
Stav k 31.12.2002 
pořizovací cena

Stav k 31.12.2003

Finanční majetek

Tabulka č. 5b tis. Kč
Stav k                                             

31.12.2002    Stav k 31.12.2003           
Charakteristika

Dlouhodobý 0 0
z toho: jmenovitě

Krátkodobý 10 14 Pokladní hotovost
z toho: jmenovitě



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

41

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 5c         tis. Kč
Stav k 

31.12.2002
Stav k 

31.12.2003
Charakteristika 

účet
Zásoby celkem 3 036 3 152
z toho: materiál 1 317 1 172 112
             nedok.výroba 0 0
             výrobky 1 617 1 819 123
             zvířata 0 0
             zboží 102 161 132
             ostatní 0 0

Zásoby                                                                     

Pohledávky, závazky, úvěry

Tabulka č. 5d tis. Kč
Stav k 31. 12. 2002 Stav k 31. 12. 2003 Charakteristika

Pohledávky celkem: 1 714,89 2 105,50
z toho: odběratelé 345,54 520,59 311,315
            zálohy -3,07 -25,91 335
            za inst.soc.,zdr.poj.
            daně 158,82
            ostatní 1 372,42 1 452,00 378,314

Závazky celkem: 15 512,05 17 454,85
z toho: dodavatelé 832,40 788,15 321
            přijaté zálohy 2 084,99 2 609,71 324
            k zaměstnancům 448,09 647,60 331
            k zaměstnancům 6 486,30 7 376,07 333
            k inst.soc.,zdr.poj. 3 717,58 4 456,30 336
            daňové závazky 1 503,50 1 313,08 342,345
            ostatní 439,19 263,94 346

Bankovní výp. a půjčky 0,00 0,00
z toho: úvěry 0,00 0,00

Poznámka: Tabulky majetku musí souhlasit na Rozvahu



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

42

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manka, škody, inventarizační rozdíly

Tabulka č. 5e Kč
542
Kontrola Finančního ředitelství v Hradci Králové 
Neuznané náklady do čerpání SR 1999 466 678,15
Neuznané náklady do čerpání SR 2000 20 000,00
Penále (po snížení na základě žádosti o prominutí penále) 37 000,00
Celkem 523 678,15

543
Nakladatelství Gaudeamus (za cca 5 let) 2 763,00
Celkem 2 763,00

542
Škody způsobené organizaci  2003
Penále za opožděně uhrazenou fakturu 149,87
Nakladatelství Gaudeamus -skripta 551,00
Přechod od EUROTEL k  T-MOBIL - smluvní pokuta 4 000,00
Odcizení majetku školy při služební cestě 181 629,00
Celkem 186 329,87

335,311,378
Dlouhodobé pohledávky 1.1.2003 úhrada 31.12.2003
Comeniana Kroměříž (neuhrazená faktura) videoprogramy 24 322 0 24 322
Ing. Šumský odcizení 40 105 18 000 22 105
PaedDr. Žumárová - dataprojektor, notebok (náhrada 2003) odcizení 0 5 000 19 162
Koopertiva a.s. (zák.odpovědnost) 0 0 13 500
Celkem 64 427 23 000 79 089



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

43

 
 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

44

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 6a     Kč

   provoz     VaV    provoz     VaV    provoz     VaV
Kapitoly SR(bez MŠMT): 250 000 1 321 624 238 191 1 230 376 11 809 91 248
v tom: jmenovitě
Grantová agentura ČR 1 279 000 1 187 752 91 248
Ministerstvo zdravotnictví 250 000 238 191 11 809
KONTAKT 42 624 42 624 0

Obce, VÚSC, st.fondy: 85 000 323 152 85 000 304 822 18 330
v tom: jmenovitě
CERGE 135 993 135 993 0
Amaranth 160 000 160 000 0
Nadace J. Husa 27 159 8 829 18 330
Krajský úřad 50 000 50 000 0
Úřad města Trutnov 15 000 15 000 0
Úřad města Hradec Králové 20 000 20 000 0

Ze zahraničí: 2 828 655 2 828 655 0
Minerva 1 457 431 1 457 431 0
Leonardo 40 388 40 388 0
Teacher in Residence 119 753 119 753 0
Socrates - Brusel 1 211 083 1 211 083 0

Celkem: 335 000 4 473 431 323 191 4 363 853 11 809 109 578

Kapitálové dotace - mimo
programové financování:
Transform. a rozvoj. programy 4 289 000 4 289 000 0
Výzkumné záměry 335 000 334 540 460

Celkem: 4 289 000 335 000 4 289 000 334 540 0 460

 Finanční vypořádání  vzhledem k ostatním kapitolám SR  a jiné dotace- NEI, kapitálové dotace mimo  
programové financování                                          

Poskytovatel Poskytnuto k 31.12.2003 Vratka dotace (odvod)Použito k  31.12.2003



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

45

 
 
 
 
 
 
 
 
7. Stipendia a služby poskytované studentům

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 7.a     
Počet studentů k 31. 10. 2003 5 609
v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 5 600
         cizinci studující v cizím jazyce*) 9
         studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády**) 0

          studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***) 0

Poznámka:
*) **SIMS - kód financování „6“
**) *SIMS - kód financování „7“
***) SIMS - kód financování „2“

Počty studentů

Vypořádání se SR - investice

Tabulka č. 6b tis. Kč
Poskytnuto k 

 31. 12.2003   **
3 333 143 601 - Palachovy koleje, 10 000 10 000 10 000
rekonstrukce a oprava objektu
23334J 3602 - Rokitanského ul. 62 6 248 6 248 5 841
rekonstrukce na rektorát UHK
23334J 3603 - Rekonstrukce počítačové 2 068 2 068 2 068
učebny
Celkem 18 316 18 316 17 909

vychází se z údajů uvedených ve sloupci "Souhrn údajů" Ve formuláři PROGFIN 3, předkládaných 
v rámci vypořádání SR za rok 2003

*****z řádku  A 4
*****z řádku  B 9          
*****z řádku  C 9

Číslo a název a programu podle ISPROFIN Rozpočet po           
změnách*

Použito k 31. 12. 
2003 (skutečnost) 

***



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

46

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 Stravování – UHK nemá vlastní stravovací zařízení. Stravování je zajištěno prostřednictvím menzy UK Praha a ve

školním zařízení jiného subjektu MŠMT
 
 

Ubytování

Tabulka č. 7d

Počet 
ubytovaných 

celkem/studenti

Tržby 
z kolejného 

celkem/studenti

Celkové 
neinv.nákl

ady na 
ubyt.stud.

Dotace z 
MŠMT

Jiné 
dotace, 

příspěvky, 
dary

Doplňková 
činnost

Průměrná 
výše 

kolejného 
v Kč za 

rok/měsíc

Neinvest. 
náklady 

na 
jednoho 
studenta

tis. Kč tis. Kč tis.Kč tis. Kč tis. Kč Kč
1 2 3 4 5 6 7 8

982/970 8398/8398 15 796 10 006 0 975 8658/865 15541

Tabulka č. 7b tis. Kč

Stipendia celkem:        5 237 1 642 1 825 8 704
v tom: řádná
            DSP-doktorandi (ukazatel“C“) 1 332 47 1 379
            zahraniční studenti
            prospěchová 30 235 1 825 2 090
            mimořádné -                                    A 186 186
            mimořádné - Sokrates                      D             2 943 821 3 764
                             - Ceepus                        D 176 176
                             - FRVŠ                          G 73 73
                             - Transform. a rozvoj.       I 340 340
                             - VZ + spec.výzkum 157 157
                             - GAČR 30 30
            mimořádné - vlastní příjmy 509 509

           Celkem k 
31.12.03

Stipendia

Stipendijní 
fond

Ostatní 
zdroje

Z dotace 
MŠMT



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

47

8. Institucionální podpora specifického výzkumu

 

Přehled o použití dotace na specifický výzkum UHK v roce 2003
 
 Tabulka byla zpracována kvalifikovaným odhadem

osobní věcné celkem Komentář
a )
výzkumné
záměry
a externí
granty

150 436 586 Spolupráce studentů a doktorandů na 2 výzkumných záměrech
FIM a dvou projektech GAČR (1 PdF a jeden FIM).
Spolupráce studentů byla předmětem interních řádně obhájených
projektů. Součástí oponentního řízení je závěrečná zpráva.
Spoluúčast studentů je složena z částky na prospěchová stipen-
dia ve výši 43 tis Kč (granty GAČR) a konferenční poplatky
(náklady osobní) a na vybavení pro studenty (věcné náklady).

b)
interní granty
fakult řešící
výzkumné
úkoly

131 443 574 Spolupráce studentů a doktorandů na
9 projektech PdF  a 1 projektu FIM.
Spolupráce studentů byla opět předmětem interních řádně ob-
hájených projektů. Součástí oponentního řízení je závěrečná
zpráva.
Spoluúčast studentů je složena z částky na prospěchová stipen-
dia ve výši 47 tis Kč a konferenční poplatky.
(náklady osobní) a na vybavení pro studenty (věcné náklady)

c)
příprava
diplomových
a doktorských
prací

383 104 487 Příprava doktorských a diplomových prací a relevantní výzkum
studentů magisterských a  doktorských programů FIM.
Spolupráce doktorandů a studentů byla předmětem interních
řádně obhájených projektů. Součástí oponentního řízení je
závěrečná zpráva.
Spoluúčast studentů je složena z částky na prospěchová stipen-
dia ve výši 50 tis Kč a konferenční poplatky.
(náklady osobní) a na vybavení pro studenty (věcné náklady)

d) 0 0 0 nepoužito
Celkem 664 983 1647

 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2003

48

Závěr

Univerzita Hradec Králové jako celek i všechny její součásti dosáhly v roce 2003 opě-
tovně kladného hospodářského výsledku.

Hospodaření UHK pozitivně ovlivňují kromě dotací rovněž vlastní výnosy jak z hlavní
tak i doplňkové činnosti. Rozhodující měrou se na tom podílejí příjmy z kurzů dalšího vzdě-
lávání aj. vzdělávacích akcí pro veřejné i soukromé právnické osoby, dále příjmy z pronájmů,
za konference, semináře či z poplatků od studentů. Rozhodující položkou v nákladové části
byly mzdové náklady, dále odpisy, energie a služby (z nich pak zejména nájemné).

Poslední uváděná položka v současné době sice nepředstavuje výraznou zátěž pro roz-
počet UHK; v budoucnu se však pravděpodobně situace změní. Současné komplikace zejmé-
na provozního rázu, vyplývající z faktu že většina klíčových objektů užívaných UHK není
v našem majetku, se tak budou zřejmě postupně stávat rovněž i významným limitem finanč-
ním.

Hospodaření roku 2003 lze shrnout následovně:

1) UHK dosáhla v roce 2003 kladného výsledku hospodaření
2) výrazným handicapem UHK je atomizace užívaných prostor i fakt, že většina klíčových

objektů není v majetku UHK
3) UHK dlouhodobě ve finančním vyjádření v příspěvku na vědu a výzkum zaujímá po-

slední či předposlední místo mezi VVŠ
4) je na místě zvážit další posílení propojení výuky mezi fakultami

Výroční zpráva o hospodaření
Univerzity Hradec Králové

za rok 2002

Zpracoval : Ing. M. Tureček, R. Nováková, V. Bakešová
Odpovídá : Ing. S. Klik, kvestor UHK

Předkládá : Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., rektorka UHK

Hradec Králové


